
  

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О НАЦИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ РЕАБИЛИТАЦИИ ИНВАЛИДОВ НА 2017-

2020 ГОДЫ 

  

В соответствии со статьёй 17 Конституционного закона Республики Таджикистан "О 

Правительстве Республики Таджикистан" и во исполнение пункта 10 постановления 

Правительства Республики Таджикистан от 28 января 2015 года, №21 "Об итогах 

социально-экономического развития Республики Таджикистан в 2014 году и задачах на 

2015 год" Правительство Республики Таджикистан постановляет: 

1. Утвердить Национальную программу реабилитации инвалидов на 2017 - 2020 годы 

(прилагается). 

2. Координатором настоящей Программы определить Министерство здравоохранения 

и социальной защиты населения Республики Таджикистан. 

3. Министерствам и ведомствам, председателям Горно-Бадахшанской автономной 

области, областей, города Душанбе, городов и районов в рамках предусмотренных 

бюджетных средств и за счет других источников, не запрещённых 

законодательством Республики Таджикистан, принять необходимые меры для 

реализации целей и задач, предусмотренных Программой. 

4. Министерству здравоохранения и социальной защиты населения Республики 

Таджикистан каждое полугодие информировать Правительство Республики 

Таджикистан о ходе выполнения Программы. 

  

  

Председатель 

Правительства Республики Таджикистан                                                             Эмомали 

Рахмон 

  

г. Душанбе, 

от 28 октября 2016 года, № 455 

../view_sanadhoview.php?showdetail=&sanadID=515&language=ru

